EDITAL N° 002/2025

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS –

DAE/PROPEDH

Divulga resultado parcial de estudantes aptos a

receberem empréstimo (contrato de comodato)

de telefone celular (Smartphone) para a

realização de atividades pedagógicas.

A Pró-Reitoria de Políticas Estudantis - PROPEDH, por meio da Diretoria de Assuntos

Estudantis - DAE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos dos artigos 579 a 585 do Código Civil Brasileiro, que

dispõe sobre o empréstimo de telefone celular (smartphone) para a realização de

atividades pedagógicas;

CONSIDERANDO a democratização e a ampliação das condições de permanência

estudantil de estudantes em situação de vulnerabilidade socioeconômica;

CONSIDERANDO o Edital n° 007/2022 da Diretoria de Assuntos Estudantis -

DAE/PROPEDH.

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial, por ordem alfabética, de estudantes aptos a receberem

empréstimo (contrato de comodato) de telefone celular (smartphone) para a realização

das atividades pedagógicas na UNESPAR- Universidade Estadual do Paraná.

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com estudantes para

informar dia, local e horário para a entrega do telefone celular (smartphone).

Sem inscritos

Campus de Apucarana

ANGELICA ELIZABETH FLORES

Campus de Campo Mourão

GABRIELLA DE MARAFIGO KRIECK

IVAN SOUZA LEMES

 Campus de Curitiba I

Sem inscritos

Campus de Curitiba II

ANA ROBERTA COLES CORRÊA

KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA

MYLENA FERRUCY DE SOUZA

SCHERON APARECIDA MACHADO

Campus de Paranaguá

Sem inscritos

Campus de Paranavaí

FAGNER KOTOWSKI PORFIRIO DOS

SANTOS

Campus de União da Vitória

A lista acima corresponde às solicitações que entraram no sistema até o dia 16/03/2025.

Os dados inseridos no sistema após essa data serão apreciados e constarão em novo Edital.

Campo Mourão, 17 de março de 2025.

aa. DAE/PROPEDH